
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
 

Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, e-pasts pasts@izm.gov.lv, www.izm.gov.lv 

 

Jaunatnes konsultatīvās padomes 2024. gada 9. oktobra sēdes protokols 

Sēdes norise: 2024. gada 9. oktobris, plkst.15:00. – 17:00 

Sēdes norises vieta: Izglītības un zinātnes ministrija, Vaļņu iela 2, Rīgā, tiešsaistes platforma MS 

Teams. 

Sēdi vada: M. Šteins – Jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietnieks. 

 

Sēdē piedalās: 

G. Trops - biedrības “Piedzīvojuma Gars” pārstāvis 

I. Birzgale - biedrības „Latvijas Jaunatnes padome” prezidente 

I. Krišāne - Valsts izglītības satura centra Izglītības satura departamenta Izglītības satura atbalsta 

nodaļas vecākā eksperte 

L. Kalniņa-Roderte - biedrības “Creative Minds for Culture” valdes priekšsēdētāja 

L. Lejiņa - Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras direktore  

M. Ceruka - Veselības ministrijas Veselības veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas vecākā 

eksperte 

M. Šteins – biedrības “Nītaureņi” valdes loceklis 

Z. Zvaigzne - Latvijas Pašvaldību savienības Jaunatnes lietu speciāliste 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

D. Liecis - biedrības “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai” pārstāvis 

D. Zverevs - biedrības "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" pārstāvis 

E. Šmite - biedrības “Streetbasket” pārstāve. 

G. Jēkabsone - biedrības “Latvijas Mazpulki” pārstāve 

L. Rusiņa - Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta eksperte  

R. A. Strods - Latvijas studentu apvienības valdes loceklis 

V. Reinfelde - biedrības “Mums pieder pasaule” pārstāve 

Z. Grošteine- Balode - biedrības “Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija” pārstāve 

 

Sēdē piedalās uzaicinātie pārstāvji: 

A. Kalniņa - Cēsu novada Naukšēnu jauniešu centra pārstāve 

B. Benta - Bauskas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Jaunatnes nodaļas pārstāve 

D. Dukāte - Bauskas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Jaunatnes nodaļas pārstāve 

D. Zeltiņš - - biedrības “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai” ANO Jauniešu delegātu 

programmas pārstāvis 

I. Jasmane - biedrības „Latvijas Darba devēju konfederācija” pārstāve 

I. Juhņēviča - Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja, Izglītības un zinātnes ministrijas valsts 

sekretāra pienākumu izpildītāja 

I. Saleniece - Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

mailto:pasts@izm.gov.lv
http://www.izm.gov.lv/


 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

direktore 

K. Leitāne - biedrības „Latvijas Jaunatnes padome” pārstāve 

L. Baha - Bauskas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Jaunatnes nodaļas pārstāve  

L. Briģe - Bauskas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Jaunatnes nodaļa vadītāja 

L. Neikens – Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta vecākais eksperts 

M. Korčevskis - Valsts izglītības satura centra pārstāvis 

M. Vlasenko - Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

projekta koordinatore 

N. Kleinberga - biedrības “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai” ANO Jauniešu delegātu 

programmas pārstāve 

R. Ķeņģe – Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta direktora 

vietniece jaunatnes jomā 

S. Amatniece - Izglītības un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre 

 

Sēdē nepiedalās: 

A. Čakša – Izglītības un zinātnes ministre 

A. Jekuma - biedrības „Latvijas Darba devēju konfederācija” nozaru ekspertu padomju koordinatore 

A. Mālkalna - biedrības “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai” valdes priekšsēdētāja 

E. Muktupāvels - biedrības “Bērnu un jauniešu centrs Dari Vari” valdes priekšsēdētājs 

I. Arndte-Kokare - Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 

integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente 

I. Mazūdre - biedrības "Latvijas Lielo pilsētu asociācija" pārstāve 

I. Kaltniece- biedrības “Kuldīgas jauniešu biedrība Kaktuss” Valdes priekšsēdētāja 

K. Svirskis - Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības eksperts tautsaimniecības jautājumos, 

Jauniešu padomes loceklis 

R. Elbakjans - biedrības “Streetbasket” valdes loceklis 

 

Sēdi protokolē: 

R. Mencendorfa – Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta 

vecākā eksperte 

 

Darba kārtība 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestāžu reorganizāciju, tai skaitā par 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras funkciju un uzdevumu nodošanu jaunajai 

aģentūrai. 

2. Jaunatnes politikas īstenošanas plāna projekts 2025. – 2027. gadam. 

3. Secinājumi no Latvijas ANO Jauniešu delegātu programmas konferences "Nākotne 

Jaunietim". 

4. Citi jautājumi. 

 

M. Šteins atklāj sēdi. Padome apstiprina darba kārtību bez izmaiņām. 

 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestāžu reorganizāciju, tai skaitā par Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras funkciju un uzdevumu nodošanu jaunajai aģentūrai. 

 

I. Juhņēviča – iepazīstina sēdes dalībniekus ar ministrijas padotības iestāžu reorganizāciju.  

M. Šteins vērš uzmanība, ka process, kādā veidā partneri līdz šim iesaistīti neatbilst labas līdzdalības 

praksei, jo sabiedrības līdzdalībai un iesaistei nepieciešams ilgāks komentēšanas termiņš un ne 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

vasaras vidū. Pauž cerību uz aktīvāku jomas iesaisti turpmāk. 

D. Zeltiņš komentē, ka iztrūkst sistemātiska nevalstiskā sektora iesaiste reorganizācijas procesā un 

trūkst skaidri soļi, kā šajā procesā NVO var iesaistīties.  

S. Amatniece uzsver, ka NVO atgriezeniskā saite ir ļoti svarīga un jaunatnes NVO atbalsts ir būtisks. 

I. Saleniece informē, ka iesaiste procesā iespējama saziņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 

Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta jaunatnes kolēģiem un JSPA, divos veidos – IZM 

reorganizācijas darba grupā, gan jaunatnes konsultatīvo padomi, kur padomes locekļi apkopo NVO 

sektora viedokli.  

R. A. Strods piekrīt, ka viedokļa sniegšanas termiņš sabiedriskajā apspriešanā nepieciešams ilgāks 

un labprāt aktīvāk iesaistītos turpmākajā procesā. 

I. Birzgale jautā, vai ir paredzēti iespējamie reorganizācijas riski.  

L. Lejiņa informē, ka arī JSPA ir konsultatīvā padome, kurā var sektors iesaistīties un precīzāk 

komunicēs ar mērķgrupām un JSPA mājaslapā būs biežāk uzdoto jautājumu sadaļā, programmu 

pārrāvumi nav paredzēti.  

D. Zverevs uzsver, ka JSPA ir liela nozares redzamības un atpazīstamība un aicina īpaši svarīgi 

paturēt darbu ar jaunatni kā prioritāti. 

M. Šteins uzsver, ka jaunatnes vārdam ir jābūt jaunās aģentūras nosaukumā. 

I. Juhņēviča apsola, ka tāds būs. 

 

1. Jaunatnes politikas īstenošanas plāna projekts 2025. – 2027. gadam. 

 

R. Ķeņģe iepazīstina ar īstenošanas plānā iekļautajiem virzieniem un aktivitātēm (skat. pielikumā). 

M. Šteins aicina sazināties ar Zemkopības ministriju par aktivitātēm īstenošanas plānā un jautā par 

jaunatnes jomas finansējumu. 

S. Amatniece informē, ka budžets paliek esošajā līmenī. 

 

2. Secinājumi no Latvijas ANO Jauniešu delegātu programmas konferences "Nākotne 

Jaunietim". 

 

N. Kleinberga un D. Zeltiņš iepazīstina ar konferences jauniešu secinājumiem (skat. pielikumā). 

M. Šteins aicina sazināties ar Aizsardzības ministriju, lai saprastu, cik daudz Valsts aizsardzības 

mācību (VAM) saturā ir pilsoniskā līdzdalība un kas zem šī tēmas VAM saturā ir. 

 

Izvēršas diskusija par veselības jautājumu metodisko materiālu, kas ir pieejams pedagogiem, bet šādu 

materiālu būtu jāizplata arī jaunatnes darbinieku vidū. 

I. Saleniece rosina skolo.lv platformu, sadarbībā ar VISC, padarīt pieejamu arī jaunatnes jomas 

speciālistiem.  

 

3. Citi jautājumi. 

 

Tiek apspriesti nākamās sēdes, kas varētu notīk novembra beigās vai decembra sākumā, tēmas – 

vienotas kvalitātes ietvars darbam ar jaunatni pašvaldībās, jaunatnes politikas valsts programmas 

2025. gada plānu, formālās un neformālās izglītības mijiedarbību.  

 

Sēde tiek slēgta plkst. 17:00. 

 

 

 

Jaunatnes konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietnieks M. Šteins 


